
UCHWAŁA NR XXXIX/195/19 

SENATU PAŃSTWOWEJ UCZELNI STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 24 września 2019 r. 

w sprawie zatwierdzenia wzorów dyplomów ukończenia studiów 

 

Na podstawie art. 77 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Senat Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile zatwierdza wzory dyplomów: 

1) ukończenia studiów pierwszego stopnia – stanowiący załącznik nr 1 do uchwały, 

2) ukończenia studiów drugiego stopnia – stanowiący załącznik nr 2 do uchwały, 

3) ukończenia jednolitych studiów magisterskich – stanowiący załącznik nr 3 

do uchwały. 

 

§ 2. 1.   Do dyplomów stosuje się zabezpieczenia zastosowane w papierze: 

1) dwutonowy znak wodny, 

2) papier niewykazujący luminescencji w promieniowaniu UV, 

3) zabezpieczenia chemiczne uniemożliwiające bezśladową zmianę naniesionych 

zapisów, 

4) włókna zabezpieczające jednokolorowe widoczne w świetle dziennym, włókna 

w kolorach czerwonym i niebieskim, 

5) włókna zabezpieczające jednokolorowe niewidoczne w świetle dziennym, 

świecące w promieniowaniu UV w kolorach żółtym oraz niebieskim, 

6) włókna zabezpieczające dwukolorowe niewidoczne w świetle dziennym, 

świecące w promieniowaniu UV w kolorze żółto-niebieskim. 

2. Do dyplomów stosuje się zabezpieczenia zastosowane w druku: 

1) ramka giloszowa, 

2) tło giloszowe, 

3) element graficzny wykonany farbą irydyscentną, 

4) element graficzny wykonany farbą świecącą w promieniach UV, 

5) mikrodruk, 

6) druk irysowy. 

 

§ 3. 1.   Dyplom ukończenia studiów sporządzany jest na karcie formatu A4, zadrukowanej 

jednostronnie na papierze zabezpieczonym o gramaturze 120g/m
2
. 

2. Wymagania typograficzne do dyplomu określa załącznik nr 4 do uchwały. 

 

§ 4. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwala nr IX/42/17 Senatu PWSZ w Pile 

z dnia 20.04.2017 r. w sprawie zatwierdzenia wzoru dyplomu ukończenia studiów 

pierwszego i studiów drugiego stopnia prowadzonych w Państwowej Wyższej Szkole 

Zawodowej im. Stanisława Staszica. 



 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2019 r. 

 

 
Przewodniczący Senatu 

Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 

dr hab. Donat Mierzejewski, prof. PUSS 

 

 


